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DEPENDENCIA A NIVEL

VICEPRESIDENCIA DE INTEGRACION PRODUCTIVA

CENTRAL:

TERRITORIAL: UNIDAD TECNICA TERRITORIAL No. 1

COMITE: Comité Técnico de Gestién Local - CTGL No. 008

FECHA DE REUNION: 09y12 07 2024 HORA: 9:00 AM
ACTA No. 008

OBJETIVO:

Evaluacion y seleccion del oferente invitacion TDR No. 002, contratacion de equipos
y herramientas requeridos para la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo
Agropecuario y Rural (PIDAR) con Resolucién No. 657 de 2022, que busca “Fortalecer
la cadena productiva de café en sus procesos de acopio, almacenamiento,
transformacion y comercializacion para la cooperativa CAFICOSTA y sus asociados
en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril departamento del Cesar y en el
corregimiento de San Pedro en el municipio de Ciénaga departamento del
Magdalena”.

PARTICIPANTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ
Apoderada
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

ASISTENTES:

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ
Apoderada
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

YULAINE PIERINA COTES NORIEGA
Ingeniera Agrénoma
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

DIANA JUDITH CAMARGO CARRASCAL
Designada Vicepresidencia de Gestién Contractual
Agencia de Desarrollo Rural

LIDA MIREYA CASAS GARCIA
Delegada Vicepresidencia de Integracion Productiva
Agencia de Desarrollo Rural

CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
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UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

JOHANN DARIO CALDERON MIELES
Apoyo Financiero
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

GUEDY GERMAN MAESTRE AVILA
Apoyo profesional
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA
Apoyo a la Supervisién del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

ORDEN DEL DIA:
1. Saludo de bienvenida y presentacion de los participantes y asistentes
2. Apertura de sobres y seleccion de proveedor
3. Compromisos y varios
4. Cierre

DESARROLLO ORDEN DEL DiA

1. Saludo de bienvenida y presentacién de los participantes y asistentes

Se saluda a los asistentes al Comité Técnico de Gestion Local - CTGL solicitando su presentacion y el
consentimiento para grabar la reunién; inician con su presentacion las personas designadas del nivel nacional
de la Agencia de Desarrollo Rural, Diana Judith Camargo Carrascal de la Vicepresidencia de Gestién
Contractual, Lida Mireya Casas Garcia de la Vicepresidencia de Integracion Productiva, Leidy Catalina
Camacho Fandifio de la Direccion de Seguimiento y Control — Vicepresidencia de Proyectos, Edinson Javier
Bravo de la Vicepresidencia de Proyectos, de la Unidad Técnica Territorial asisten Carlos Andrés Afiez Maestre
Apoyo Juridico, Johann Dario Calderon Mieles Apoyo Financiero, Guedy Germéan Maestre Avila Apoyo
Profesional e Irley Eugenia Chamorro lbarra, Apoyo a la Supervision.

Por la Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA, asiste la Ingeniera Agronoma Yulaine Pierina Cotes
Noriega.

Realizan también su presentacion los integrantes del CTGL con voz y voto, por la Cooperativa Cafetera de la
Costa — CAFICOSTA, su apoderada KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ, por la UTT1 de la Agencia de
Desarrollo Rural, el Director Técnico CARLOS CESAR SILVA ARAUJO. Verificando el quorum se procede con
el desarrollo del orden del dia.

2. Apertura de sobres y seleccién de proveedor

En las instalaciones de la Unidad Técnica Territorial No. 1 de la Agencia de Desarrollo Rural, siendo las 9:00
am, se da inicio al CTGL No. 008 con el objeto de realizar el proceso de seleccidon del proveedor para la
contratacion de equipos y herramientas requeridos para la ejecucion del proyecto integral de desarrollo
agropecuario y rural (PIDAR) con Resolucién No. 657 de 2022, “FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA
DE CAFE EN SUS PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y
COMERCIALIZACION PARA LA COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS DE
AGUSTIN CODAZZI Y BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN
PEDRO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA’.

A continuacién se presenta el cronograma del proceso establecido en los Términos de Referencia, numeral 8
paginas 6y 7:
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En el término concedido para recibir observaciones, sugerencias a los TDR y de respuesta a éstas, se

8. CRONOGRAMA

Etapa del Proceso

Fecha y Hora

L

referencia

Publicacion de términosde

[25 de junio de 2024 a las 2:00 pm

ugar
Pagina WEB de la Agencia de
Desarrolio Rural
wwiw.adr.gov.co
Cartelera de la UTT1 - ADR
Cartelera y Pégina WEB deg
CAFICOSTA
Cartelera Distrito de Santg
IMarta

Cartelera Alcaldia Municipal dg
Ciénaga- Magdalena.

Cartelera Alcaldia Municipal dg
\Agustin Codazzi y Alcaldia dg
Beceril

Plazo maximo para reci
observaciones y

[A los dos (2) dias habiles siguientes a Iq
bir [fecha de invitacion hasta las 4:00 p.m.

carlos silva@adr.gov.co

Lm

B - CAFICOSTA
|sugerencias [27 de junio de 2024 hasta las 4:00 pm gerenciag@caficosta com
[A los dos (2) dias habiles siguientes a Iq
Respuesias a echa limite para re'c.ibn de lagCorreo electronico aportado pol
observaciones lobservaciones a la invitacion hasta las 4:00cada interesado o proponente.

Recepcion de propuestas

13 de julio de 2024

Hasta las 4:00 P.M.

UTT 1-ADR en la Ciudad dg
Santa Marta carrera 24 # 3 - 95
# Edificio Banco de Bogot3, pis:
12, oficina 1201 En medi

Evaluacion de Ofertas

ldia(s) habiles siguientes al cieme

ICalle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201, Edificit
Banco de
IMagdalena.

Bogotd. Santa Marta,

fisico
[Se realizard mdximo dentro de cinco (Si

Calle 24 No. 3 - 95 Oficina 1201
Edificio Banco de  Bogota.
Santa Marta, Magdalena.

10 de julio de 2024

Publicacion del informe

ISe realizard méximo dentro de cinco (5)
idia(s) habiles siguientes a la evaluacion de|

las ofertas.

En la pagina web de la ADR
de la Cooperativa Cafetera de |a
Costa

Maximo cinco {5) dia(s) habiles con
iori a la not 6 de

C &n del contrato

ladjudicacion.

\Aprobacién de garantia

IDebera ser presentada a mas tardar tres (3]
idia(s) habiles después de la suscripcion del
jcontrato

tramitaron por medio electrénico las siguientes:

EMPRESA FECHA RECIBO FECHA
OBSERVACION RESPUESTA
GRECOLIBRI 26/06/2024 28/06/2024

En virtud del cronograma, el dia 3 de julio de 2024, hasta las 4:00 pm se llevé a cabo la recepcion de

propuestas; segun consta en Acta de Cierre se presentaron cuatro (4), a saber:

Nombre proponente Identificacion Fecha de Hora de No. de sobres
proponente recibo recibo
propuesta
CIMAC REPRESENTACIONES SAS | 901.009.464 - 3 2/07/2024 14:48 pm 2 (Original y
copia)
ATARA PROYECTOS INGENIERIA | 901.662.231 - 3 2/07/2024 16:25 pm 2 (Original y
SAS copia)
I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S. | 901.156.103 - 9 2/07/2024 16:50 pm 2 (Original y
copia)
REPREGAN LTDA 80401295 -9 3/07/2024 14:39 pm Se aporta 1 CD
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COOPERATIVA CAFETERA DE LACGSTA w0

NIT: 80C.957. 8881

PROPONENTE

D e —

T2

BIRCCTOM AL 0 11543 s i
ety

Foto No. 2: ATARA

Ver Acta de Cierre y Anexo.

Se recuerda que el proceso corresponde a la evaluacion y seleccién del oferente invitacion TDR No. 002,
contratacion de equipos y herramientas requeridos para la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo
Agropecuario y Rural (PIDAR) con Resolucion No. 657 de 2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de
café en sus procesos de acopio, almacenamiento, transformacién y comercializacion para la cooperativa
CAFICOSTA y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril departamento del Cesar y en el
corregimiento de San Pedro en el municipio de Ciénaga departamento del Magdalena”.

Se informa a los asistentes que para llevar a cabo la evaluacion y seleccién del oferente se realizara la entrega
de los sobres a las personas que participan de forma presencial, se entregan dos ofertas a la organizacion
CAFICOSTA vy dos al personal de la UTT1 de la ADR, indicando que se procederd a verificar de forma
simultanea en cada uno de estos el cumplimiento de los requisitos habilitantes, determinados por los criterios
de capacidad juridica, técnica y financiera, asi como la experiencia; se informa ademas que en una matriz
armonizada a los términos de referencia se registrara el resultado de la verificacién a través de cumple o no
cumple.

Se solicita llevar a la mesa la urna que permanece en custodia en las instalaciones de la UTT1 con el propésito
de realizar la apertura de sobres que contienen cada una de las propuestas. Se procede en principio con la
revision del nimero de folios, registrandose:

Nombre proponente No. de folios oferta Observacion
CIMAC REPRESENTACIONES SAS 88
ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS 95 Sin foliar
|.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S. 66 En escaner (PDF) se cuentan
69 folios
REPREGAN LTDA 104 En escaner (PDF) se cuentan
105 folios, encontrando que
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la pagina 89 se duplic6 en

foliacion

A peticion de la designada de la Vicepresidencia de Gestion Contractual de la ADR se procede a escanear cada
oferta y se envia a través del correo institucional a quienes participan como designados del nivel nacional de la

Agencia de De

El Apoyo a la supervision proyecta la matriz e informa que se procedera con la revision de acuerdo con el orden
de llegada de las ofertas. Frente a los requisitos de capacidad juridica y técnica se registra en la matriz el

sarrollo Rural.

siguiente avance del proceso:

OFERTA 2: ATARA OFERTA 3: IMB OFERTA 4:
OFERTA 1: CIMAC PROYECTOSE INGENIERIA APLICADA | REPRESENTACIONES
REPRESENTACIONES SAS EINGENIERIA SAS SAS GANADERA LTDA
ORIGINAL COPIA ORIGINAL COPIA ORIGINAL COPIA ORIGINAL COPIA
Carta De Presentacion De La Propuesta. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE ]
Certificade De Constitucion, Existencia Y]
Representacidn Legal CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o del representante legal de la persona
juridica CUNPLE CUNMPLE CUNMPLE CUKPLE CUNMPLE CUKPLE CUNMPLE
Documento de constitucidn del conzorcio o unién
temporal. Ny NA MA Mty MA Mty NA
Certificacion del cumplimiento en los pagos de los
apertes al sistema de seguridad social integral,
parafizscales v riesgos laborales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUKMPLE CUMPLE CUKMPLE CUMPLE
Certificado de responsables fiscales. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDICA| Certificade de antscedentss judiciales vigents CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro Nacional de Medidas|
Correctivas del Ministerio de Defensa Macional —
policia nacional. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de inhabiidades deltos sexuales
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1918
de 2018. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificade de Registro de Deudores Alimentarios|
Morosos — REDAM. CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Registre Unice Tributaric RUT cunPCed | diiele 4™ Guwre | leumeie | cuweie | cumpte |nocunele
Certificacion multas v sanciones conffactuales CUMPLE CUWPLE CUKPLE CUKMPLE CUMPLE CUMPLE CUWMPLE
Cumplimiento de la obligacion de la definicion de
la situacion miitar CLUMBLE CUMPLE NA MA CUMPLE CUMPLE NA
DOCUEMENTOS Experiencia General MO CUMPLE | NO CUMPLE ] CUKPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
TECNICOS Experiencia Especifica MO CUMPLE | NO CUMPLE ] CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Anexo Tecnico (OFERTA) CUNPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Capital de Trabajo: lgual o Mayoer $ 15.120.000,00
CAPACIDAD In_dice de liguidez: Ig_ ual o Mayor 1,5
FINANCIERA Y Nn.f_el de endeudamlentq: lgual o Menor a 50%
ORGANIZACIONAL Ind|ce_ de cub_ertura de intereses: lgual o Mayor
2.0 o ideterminado
Rentabilidad Patrimonic: lgual o Mayor 0,08
Rentabilidad Activo: lgual o Mayor 0.04
OFERTA ECONOMICA | Anexo 3 - Oferta Economica
REQUISITOS PONDERABLES
COPIA COPIA COPIA COPIA
Oferta Econdmica: 20 Puntos
Servicio pest-Venta o Valores Agregados:
Asitenci técnica adicional 30 Puntos
FACTORES DE
PONDERACION Servicio post-Venta o Valores Agregados:
Seguimiento y apoyo técnico 30 Puntos
Apovo a la Industria Macional: 20 Puntos
0 0 0 0
OBSERVACIONES

En CTGL se contintia con la verificacion de los indicadores de la capacidad financiera y organizacional para

cada una de las propuestas, obteniendo el siguiente resultado:
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CIMAC REPRESENTACIONES SAS
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
CIMAC CIMAC
PROPONENTE REPRESENTACIONES | REPRESENTACIONES
SAS SAS

PARTICIPACION 100%, 100%,

NIT 901005464-3 501005464-3
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

ACTIVO TOTAL 5 6350.656.711,00 5 650.656.711,00|
PASIVO CORRIENTE 5 136.530.667,00 5 136.530.667,00
PASIVO TOTAL 5136.530.667,00 5 136.530.667,00]
PATRIMONIO 5 014.126.044,00 5 514.126.044,00)
UTILIDAD OPERACIONAL 5 185.783.289,00 §185.783.285,00
GASTOS DE INTERESES 50,00 5 0,00,
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ 4,71 4,71z 1,501 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,21 0,21 = 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #iDlv/oll= 2,00 #iDiv/o!
CAPITAL DE TRABAIO 5 506.812.471,00 S 39.163.837,40) = S 4.306.500,00] CUMPLE
ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,36 0,36|= 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,29 ] 0,04] CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE

ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS
ANALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS

ATARA PROYECTOS E|ATARA PROYECTOS E
PROPONENTE INGEMIERIA SAS INGENIERIA SAS
PARTICIPACION 10054 1009
NIT 901662231-3 901662231-3
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE 5137.067.000,00 $137.067.000,00
ACTIVO TOTAL 5 170.067.000,00 £ 170.067.000,00
PASIVO CORRIENTE 50,00 50,00
PASINVO TOTAL 50,00 50,00
PATRIMOMIO 5 170.067.000,00 £ 170.067.000,00
UTILIDAD OPERACIONAL 516.666.325,00 £ 16.666.325,00|
GASTOS DE INTERESES 50,00 50,00
FINANCIEROS TDR
LIQUIDEZ Indeterminado Indeterminado| = 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,00 0,00] = 50%] CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado| # DWW/ = 2,00] #iDIvjo!
CAPITAL DE TRABAJO $ 137.067.000,00| $137.067.000,00] = 5 39.163.837,40] CUMPLE
ORGANIZACIONALES

RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,10 0,10] = 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,10 0,101 = 0,04] CUMPLE

PROPONENTE HAEILITADO FINANCIERAMENTE
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I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.
AMALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIERDS
PROPONENTE IMB INGENIERIA IMB INGENIERIA
APLICADA SAS APLICADA SAS
PARTICIPACION 100% 100%
NIT 901156103-9 5011561039
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023

ACTIVO CORRIENTE

5 135.400.000,00

$ 135.400.000,00

ACTIVO TOTAL 5 200.000.000,00 § 200.000.000,00
PASIVO CORRIENTE 5 24.500.000,00 $ 24.500.000,00
PASIVO TOTAL 5 24.500.000,00 $ 24.500.000,00
PATRIMONIO S 175.500.000,00 § 175.500.000,00

UTILIDAD OPERACIONAL

595.911.992,00

$95.911.992,00

GASTOS DE INTERESES 50,00 50,00
FINANCIEROS TDR

LIOQUIDEZ 5,53 5,53|z 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,12 0,12|< 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #iDIvV/o!| = 2,00] #iDIv/o!
CAPITAL DE TRABAIO 5 110.500.000,00 $ 110.900.000,00| = S 39.163.837,40] CUMPLE

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,55 0,55]= 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,48 0,48| = 0,04 CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
REPREGAN LTDA
AMNALISIS DE INDICES Y REQUERIMENTOS FINANCIEROS
REPRESENTACION | REPRESENTACION
PROPONENTE GANADERA SAS GANADERA SAS
PARTICIPACION 100%, 100%,
NIT 3040125959 3040125959
INFORMACION FINANCIERA 31/12/2023 31/12/2023
ACTIVO CORRIENTE 517.849.818.263,00| § 17.849.818.263,00
ACTIVO TOTAL 520.837.238.238,00| § 20.837.238.238,00
PASIVO CORRIENTE 5 8.793.735.895,00] $8.793.735.895,00
PASIVO TOTAL S B.793.735.895,00] § 8.793.735.895,00
PATRIMONIO 512.043.502.343,00| § 12.043.502.343,00
UTILIDAD OPERACIONAL 51.220.721.406,00] $1.220.721.406,00
GASTOS DE INTERESES 50,00 50,00
FINANCIEROS TDR

LIQUIDEZ 2,03 2,03]z 1,50 CUMPLE
ENDEUDAMIENTO 0,42 0,422 50%| CUMPLE
COBERTURA DE INTERESES Indeterminado #DIV/0!| =z 2,00{ #jDIv/o!
CAPITAL DE TRABAJIO $9.056.082.368,00] 5 9.056.082.368,00| = 539.163.837,40] CUMPLE

ORGANIZACIONALES
RENTABILIDAD SOBRE PATRIMONIO 0,10 0,10)= 0,08] CUMPLE
RENTABILIDAD SOBRE ACTIVOS 0,06) 0,06] = 0,04 CUMPLE

PROPONENTE HABILITADO FINANCIERAMENTE
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OFERTA L CIMAC UTT:::;& OFERTA 3: OFERTA 4:
REPRESENTACION IMEINGENIERiA | REPRESENTACIONE

FPROYECTOS E
ES 5AS EINGENIER A, APLICADA SAS | S GANADERA LTDA

DRIGINAL COFIA JRIGINAI COPIA JRIGINAI COFPIA ORIGINAL COFIA

Carta De Presentacion De La
Fropuesta. CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE] CUMPLE |CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
Certificada De  Constitucidn,
Esistencia ¥ Representacion Legal| CUMPLE | CUMFPLE |CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE | CUMFLE
Copia de la cédula de ciudadania
de |z persona natural o del
representante legal de la persona

juridica CUMFLE | CUMFPLE |EUMPLE| CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
Documents de constitucidn del
CONSOrcio o unidn temporal, A, A, A, A A, A, A,

Certificacion del cumplimiento en|
los pagos de los aportes &l
sisterna  de  seguridad  social

integral, parafiscales yriesgos CUMPFLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE |CUMPLE] CUMFLE | CUMFLE
Certificado de  responsables

fizcales. CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE |CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
. Certificado de  antecedentes

FAPACIDAD JURIDICA 4 iviin arics. curPLE | cumpPLe |curpie] cunple |cumpLe| curpLe | compLe
Certificado de  antecedentes

judiciales vigente CUMPLE | CUMPLE |EUMPLE| CUMPFLE |CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE

Certificado de Registro Macional
de  Medidas  Correctivas  del
Ministerio de Defensa Macional -
policia nacional. CUMFLE | CUMFPLE JEUMPLE| CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
Certifizado de inhabilidades delitos|
sexuales cometidos  contra
menores de 18 afios. Ley 1913 de CUMFLE | CUMFPLE |EUMPLE| CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
Certificado de  Registi@umde
Deudores Alimentarios Mofosos | SHMPLEs) ,CUMELE, | CUMPLE| CWMFLE |CUMPLE] CUMFPLE | CUMPLE

Fegistra Unico Tributario FUT GuMALE | curMPLE | cumPLE| curdrLe |cunPLE| cunPLE | CUMPLE
Certificacidn multas y safciones, MO
contractuales CUMFRES} CUMFLE | CUMFLE| CUMFLE |CUMPLE| CUMFLE | CUMFLE
Cumplimienta de la obligacidn de|
la definicidn de la situacidn militar | CUMFLE | CUMFLE ) MA CUMFLE| CUMPLE A
Enperiencia General CUMFLE | CUMFLE |CUMFLE| CUMFLE |CUMPLE| CUMFLE | CUMFLE
DD_EE—';:‘:EE;DS Euperiencia Especifica cumPLE | cumpPLE cumpPLE| cumPLe |cunPLe| cunPLe | cumPLE
Anexo Tecnico (OFERTA) CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CURMPLE | CUMPLE| CURMPLE | CUMPLE
Capital de Trabajo: lqual o Mayor § MO
15.120.000,00 CUMPLE | CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE

Indice de liquidez: lgual o Mayor 15 | CUMPLE | CUMPLE | CUMPLE| CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE
Miwvel de endendamienta: lqual o
CAPACIDAD Menor a 505 CUMFLE | CUMFPLE |EUMPLE| CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
FINANCIERA ¥ indice de cobertura de intereses:
ORGANIZACIONAL [|13ualoMayor 20 o ideterminada CUMFLE | CUMFPLE |EUMPLE| CUMPLE | CUMPLE] CUMPLE | CUMPLE
Rentabilidad Patrimonio: lqual o

Mayor 0,08 CUMPLE | CUMFLE |CUMFLE| CUMFLE |CUMPLE| CUMFLE | CUMFLE

Fentabilidad Activa: lqual o Mayaor

004 CUMFLE | CUMFLE |CUMFLE| CUMFLE |CUMPLE| CUMPFLE | CUMFLE
OFERTA Anexod - Oferta Economica

ECONOMICA CUMFLE | CUMPLE |CUMPLE] CUMFLE |CUMPLE| CUMPLE | CUMPLE

En cuanto a la Oferta Econdmica se verific6 que las mismas cumplieran con las especificaciones técnicas de
los equipos y herramientas, unidad, cantidad, definidas en los TDR.

A continuacion se detalla las solicitudes de subsanacion requeridas en CTGL a cada uno de los oferentes al
término de la primera fase de verificacion de requisitos habilitantes establecidos en los TDR:

CIMAC REPRESENTACIONES SAS

1. Enelnumeral 25 literal (n) de los términos de Referencia, se solicité certificacion de multas y sanciones
contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los socios que la
conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los Ultimos 5 afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso.
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2.

5.
En virtud de lo anterior, se solicita: (1) Aportar contratos cuyo objeto tengan relacion con los de la convocatoria,
es decir equipos y/o herramientas de uso agropecuario, indicando que la fecha de éstos y su ejecucion, deben
ser anteriores a la fecha limite de la recepcion de propuestas; (2) Aportar notas a los estados financieros,
conforme lo indicado en norma; (3) enviar firmado por el Representante Legal, el formato oferta econémica, sin
hacer ninguna modificacién al mismo.
ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS

1.

I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.AS.

1.

REPREGAN LTDA

El numeral 25.2. referente a verificacion de experiencia general — 25.2.1. (a) — los contratos, actas,
certificaciones de recibo a satisfaccion, etc., deben corresponder a equipos y/o herramientas para uso
agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e insumos agricolas.

El numeral 25.2 referente a verificacién de experiencia especifica — 25.2.1 (b) — los contratos, actas,
certificaciones de recibo a satisfaccion, etc., deben corresponder a equipos y/o herramientas para uso
agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e insumos agricolas.

El numeral 25.3.3 referente a la capacidad organizacional, requiere que los estados financieros como
sus notas deben ser elaborados y presentados conforme norma, teniendo en cuenta el concepto emitido
por el CTCP 2017 -0619 que indica que ‘“las notas a los estados financieros hacen parte integral de los
estados financieros, pero no requieren de la firma de quienes participan en su elaboracién. Al aportar
los certificados financieros, omitieron las notas a los mismos, segin norma.

El formato Oferta Econémica, no fue firmado por el Representante Legal.

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificacion
de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales
son las facultades reservadas a los accionistas.

En el numeral 25 literal (n) de los términos de Referencia, se solicit6 certificacion de multas y sanciones
contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los socios que la
conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los Ultimos 5 afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso. Se solicita aportar este certificado, por parte de cada uno de los socios
gue conforman la sociedad.

En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de la
sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en nombre de la
sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus estatutos la verificacion
de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean aportados los estatutos, precisando cuales
son las facultades reservadas a los accionistas.

En el numeral 25 literal (n) de los términos de Referencia, se solicit6 certificacion de multas y sanciones
contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los socios que la
conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los Ultimos 5 afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso. Se solicita aportar este certificado, por parte de cada uno de los socios
gue conforman la sociedad.

El Registro Unico Tributario que fue aportado, es ilegible

Los nombres de quienes suscriben los estados financieros y las notas a éstos, no son legibles. Ademas
no se anexa fotocopia de tarjeta profesional, certificado de antecedentes disciplinarios y copia de la
cédula de ciudadania del contador

En el numeral 25 literal (n) de los términos de Referencia, se solicitd certificacion de multas y sanciones
contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que él y los socios que la
conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los ultimos 5 afios anteriores a la fecha
de cierre del presente proceso.
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En virtud de lo anterior, se solicita (1) Aportar Registro Unico Tributario totalmente legible; (2) Aportar estados
financieros y notas a los estados financieros, totalmente legible; (3) Anexar fotocopias tarjeta profesional,
certificados de antecedentes disciplinarios y copia de la cédula de ciudadania del contador que firma los estados
financieros y las notas a éstos; (4) Aportar certificado bajo la gravedad suscrito por cada uno de los socios que
conforman la sociedad, donde conste que no han sido objeto de multas y sanciones contractuales en los Ultimos
5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

Se determind en CTGL fijar como plazo para respuesta a las subsanaciones antes del viernes 12 de julio de
2024, alas 10:00 horas, hora Colombiana. Indicando que las respuestas serian recibidas en el correo electrénico
juridica@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y carlos.silva@adr.gov.co

Teniendo en cuenta lo anterior, se determind convocar huevamente al CTGL para el dia 12 de julio de 2024 con
el objeto de revisar las subsanaciones y dar continuidad al proceso de seleccién del proveedor.

En la segunda sesién de CTGL del 12 de julio de 2024 se procede con la verificacion de subsanaciones en el
mismo orden de presentacion inicial de las ofertas,

Nombre proponente Fecha de recibo Hora de recibo
CIMAC REPRESENTACIONES SAS 11/07/2024 8:45 pm
ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS 12/07/2024 3:37 am
I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S. 11/07/2024 10:27 am
REPREGAN LTDA 12/07/2024 8:33 am

CIMAC REPRESENTACIONES SAS

No. Observaciones a la Subsanaciéon
1 No subsandé
2 Subsandé
3 No subsang, no se apegé a lo requerido en los Términos de Referencia TDR 25.2.1.
(b)
4 Subsand
5 Subsand

ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS

No. Observaciones a la Subsanacion
1 Subsan6
2 Subsandé

I.M.B.INGENIERIA APLICADA S.A.S.

No. Observaciones a la Subsanacion
1 Subsandé
2 Subsandé

REPREGAN LTDA

No. Observaciones a la Subsanacién
1 Subsand
2 No Subsand, el certificado de antecedentes disciplinarios del contador aportado
para subsanar fue expedido con posterioridad a la fecha de cierre del proceso
3 No subsand
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Adelantada la verificacion de subsanaciones en CTGL se determina que contindan en el proceso de
evaluacion y seleccion DOS (2) ofertas correspondiente a las empresas:

- ATARA PROYECTOS INGENIERIA SAS con NIT 901.662.231 - 3

- L.M.B. INGENIERIA APLICADA S.A.S. con NIT 901.156.103 - 9

Se procede con la evaluacion, indicando los factores de ponderacién descritos en los Términos de
Referencia:

Factor de ponderacion Puntuacién
Oferta econémica 20
Servicio post-venta o valores 60
agregados
Apoyo a la Industria Nacional 20

TOTAL 100

Con base en el valor de cada oferta econémica de los oferentes habilitados y el valor del presupuesto
oficial correspondiente a TRECIENTOS NOVENTA Y UN MILLONES SEISCIENTOS TREINTA Y
OCHO MIL TRECIENTOS SETENTA'Y CUATRO PESOS M/C ($391.638.374), se realiza la operacion
respectiva para obtener la Media Aritmética que genera la puntuacién, obteniendo en siguiente
resultado:

TABLA DE EVALUACION DE PUNTAIES

PUNTAIE MAXIMO 20,00
PRESUPUESTO OFICIAL 5$391.638.374,00
PROPUESTAS VALIDAS

MEDIA ARITMETICA CON

MNa. PROPOMENTE VR. PROPUESTO
PRESUPUESTO OFICIAL
1 ATARA PROYECTOS E INGENIERIA 5A5 $390.692.000,00 15598442
2 IMB INGENIERIA APLICADA SAS $390.659.274,00 1598275
Veces P.O. $391.638.374,00

VARIABLES PARA CALCULO DE MEDIAS

PROPLIESTAS HABILES 2,00 .
PROPUESTA MAS ALTA £390.692.000,00
Mo. DE WVECES EN IMCLUIR EL P.O. 1,00

CALCULO DE MEDIAS
MEDIA ARITMETICA CON P.O. | 5390.996.549,33

Luego, se verifica en cada oferta los demas factores para definir su puntaje total; con el resultado
final, los miembros del CTGL con voz y voto para decidir, y encontrando que la propuesta presentada
por ATARA PROYECTOS E INGENIERIA SAS con NIT 901.662.231 — 3 cumple con los requisitos
habilitantes, juridicos, técnicos, y financieros, con las especificaciones técnicas solicitadas y que los
servicios de valor agregado ofertados cumplen con calidad y precio, proceden a su seleccion.

A continuacion, se indica el resultado final de evaluacion y seleccion del proceso:
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OFERTA 2: ATARA OFERTA 3:
PROYECTOS E IMBINGENIERI A
EINGENIERI A 5AS AFPLICADA SAS
DRIGINAL COPIA DORIGINAL COPIA
Carta De Presentacidn De La Propuesta. CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Certificade DOe  Constitucion, Existencia ¥
Fepresentacidn Legal CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Copia de la cédula de ciudadania de la persona
natural o del representante legal de la persona
juridica CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Documenta de constitusidn del consarcio o unidn
termporal. 2 2 2 A,
Certificacion del cumplimienta en los pagos de los
aportes al sisterma de seguridad social integral,
parafiscales y riesgos laborales. CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de responzables fiscales. CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de antecedentes disciplinarios. CUMFLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
CAPACIDAD JURIDIC A Certificado de antecedentes judiciales vigente CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Certificado de Registro Macional de Medidas
Correctivas del Ministerio de Defenza Macional -
polici a nacional. CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Certifizada  de  inhabilidades  delitos  senuales
cometidos contra menores de 18 afios. Ley 1913 de
2018, CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Certificado de Fegistro de Deudores Alimentarios
MMorosos - REOARM. CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Reqgistro Unico Tributario RUT CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Certifizacion multag y sanciomes contmEchales CUMPLE CLUMPLE CUMPLE CUMPLE
Cumplimienta de laobligacion de 1 definieian dela
situacidn militar M, M, CUMFLE CUMFLE
Experiencia General CUMPLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
DD.FEE::E:;DS Experiencia Especifica CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
Aneno Tecnico [OFERTA) CUMFLE CUMPLE CUMFLE CLMFLE
Capital de Trabajo: lqual o Mayor § 15.120.000,00 CLUMPLE CUMPLE CUMPLE CLUMPLE
CAPACIDAD Indice de liquidez: lgual o Mayor 1.5 CUMFLE CUMFLE CUMPLE CUMPLE
FINANCIERA Y Ni,;l'EI d; endEudamiedntp: Iqual o F\I-ﬂenulzur apj[lx — CLUMPLE CUMPLE CUMPFLE CLUMFLE
indice de cobertura de intereses: Igual o Mayar 2,
ORGANIZACIONAL oideterminado CUMFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
Fentabilidad P atrimonio: lgual o Mayor 0,08 CLUMPLE CUMPLE CUMPFLE CLUMFLE
Fentabilidad Activo: lqual o Mayor 0,04 CUMFLE CUMFLE CUMFLE CLMFLE
OFERTA ECONOMICA | Ancxo 3 - Oferta Economica CUMPFLE CUMFLE CUMFLE CUMFLE
REQUISITOS PONDERABLES
COFIA COFIA
Oferta Econdmica: 20 Puntos 19,92442129 1998274791
Servicio post-venta o Walores Agregados:
Azitensi tecnica adicional 30 Puntas a0 a0
FACTORES DE
PONDERACION Servicio post-venta o Walores Agregados:
Garantia en equipos yfo Herramientaz 30 Puntos
30 30
Apoya alalndustria Macional: 20 Puntos 20 20
TOTAL 93, 98442189 [1] 299827470 a
OBSERYACIONES
330.692.000,00 390.659.274,00
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3. Compromisos

ENTIDAD COMPROMISO FECHA
ADR - | Elaborar y publicar acta de CTGL No. 008 de evaluacion y | 22 de julio de 2024
CAFICOSTA seleccion del proveedor — TDR No. 004 del PIDAR 657 de
2024
CAFICOSTA Notificar al oferente la propuesta seleccionada 23 de julio de 2024

CAFICOSTA Méaximo cinco (5) dias habiles después de la notificacion
proceder con la celebracion del contrato, teniendo en
cuanta el procedimiento vigente para la ejecucion del
PIDAR, modalidad de ejecucion directa.

4. Cierre

Siendo las 12:00 m del dia 12 de julio de 2024, se da por terminado el CTGL No. 08. Suscriben el

acta,

Cﬂ r\O)@aa(& (\/éi

CARLOS CESAR SILVA ARAUJO
Supervisor del Proyecto

Director UTT1

Agencia de Desarrollo Rural

tly o Loty

KERLY JENYSSE ORTIZ ALVAREZ
Apoderada
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

S

YULAINE PIERINA COTES NORIEGA
Ingeniera Agrénoma
Cooperativa Cafetera de la Costa CAFICOSTA

R - !
{ |\ () 4
\ LA LoD O r_l.l.n.j\) -

DIANA JUDITH CAMARGO CARRASCAL

Designada Vicepresidencia de Gestién Contractual

Agencia de Desarrollo Rural

LIDA MIREYA CASAS GARCIA

Delegada Vicepresidencia de Integracion Productiva

Agencia de Desarrollo Rural
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CARLOS ANDRES ANEZ MAESTRE
Apoyo Juridico
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

kj; f’}aun @Ma'orﬂ M .

JOHANN DARIO CALDERON MIELES
Apoyo Financiero
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural

\

GUED AESTRE AVILA
Apoyo prof
UTT1 — Agencla de Desarrollo Rural

%47/

IRLEY EUGENIA CHAMORRO IBARRA
Apoyo a la Supervisién del PIDAR
UTT1 — Agencia de Desarrollo Rural
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ASISTENCIA CTGL No. 008 PIDAR 657 de 2022

CTGL No. 008 - 9 de julio de 2024

®
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S Oemss O & 6 O B B “. ¢ o CYmm
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Caleadario 1 simultaneous.
We'll continue estos.
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& X
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@ &l estado se ha establecido en No molestar. Solo obtendré las notificaciones de mensajes urgentes y las de sus contactos prioritarios.
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Citacién CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Equipos y Herramientas - TDR No. 002 del PIDAR 657
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Citacion CTGL Evaluacién y Seleccién de proveedor Equipos y Herramientas - TDR No. 002 del PIDAR 657

2 dentro de 110 dlas + zaciones + Apiicacion de SharePoint = . Grabaciones

CAFICOSTAw

27.2. Servicio post-Venta o Valores Agregados - 60 Puntos

Se augnara el puntaje de Ia sguiente manera

| B | P—

Citacién CTGL Evaluacion y Seleccion de proveedor Equipos y Herramientas - TDR No. 002 del PIDAR 657

Péagina 17 de 18



COLOMBIA A
gencia de
(< POTENCIA DE LA ACTAS INTERNAS Y EXTERNAS 7 Desarrollo Rural

Vl DA ‘\4 La semilla del cambio

Codigo F-DER-001 Versién ‘ 4 ‘ Clasificacién de la Informacion Publica X Reservada O Clasificada O

REGISTRO FOTOGRAFICO CTGL No. 08 PIDAR 657 de 2022

CTGL No. 008 - 12 de julio de 2024

Foto No. 1: Asistentes — Sede UTTllde la Agencia de Desarrollo Rural
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PROCESO DE SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA CONTRATACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENT AS REQUERIDOS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIC Y RURAL {PIDAR) CON
RESOLUCION No. 657 - 2022 QUE BUSCA “"FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS PROCESOS DE ACOPIO, ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS
ASOCIADOS EN LOS MUNICIRIOS DE AGUSTIN CODAZZI Y BECERRIL DEPARTAMENTO DEL CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA”

No. Nomre del proponente e Sobres | Fechade | Horade |roginycoir]  Persona de Contacto! Correo Observaciones
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Siendo las 4:00 pm del 3 de julio de 2024, se realiza el ciare de la recepcion de propuestas, De los Terminos de Referencia 002 para la contratacién de equipos y herramientas para "Fortalecer la cadena productive de café en sus procesos de acapio,
almacenamiento, transformacion y comerciafizacion para la cooperativa CAFICOSTA y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril departamento del Cesar y en el corregimiento de san pedro en el municipio de Ciénaga departarnento del
Magdalena’. Resolucion 657 de 2022, se recibieron propuestas SI_ ¥ NO _____, Total propuestas recibidas ! &IQ (4} }
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2017124, 3:24 p.m. Correo: Irley Eugenia Chamorro Ibarra - Qutlook

Respuesta a Observaciones TDR 002

juridica@caficosta.com <juridica@caficosta.com>
Vie 28/06/2024 16:00
Para:presidencia@grecolibri.com.co <presidencia@grecolibri.com.ca>

CC.gerencia@caficosta.com <gerencia@caficosta.com>;controlinterno@caficosta.com <controlinterno@caficosta.com>;Carlos
Cesar Silva Araujo <carlos.silva@adr.gov.co>;irley Eugenia Chamorro lbarra <irley.chamorro@adr.gov.co>

1 archivos adjuntos (425 KB)
Respuesta TDR 002.pdf;

Senor
FERNANDO OSMA VILLAMIZAR
E. S. D.

Cordial saludo,

Por medio de la presente se adjunta respuesta a las observaciones planteadas por usted a los Términos
de Referencia 002, Seleccién de Proveedor para la Contratacion de Equipos y Herramientas requeridos
para la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario (PIDAR).

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez
Asesora Juridica CAFICOSTA

hitps:/foutiook.oifice.com/mail/id/ AAQkADhIMzEWO Dg 1 LTU4NTAINDVmMiOSNTAZL TRIOWViMzZmNJASOQAQACILmgABxk 2 Sildal9QSh Tk %30
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Cédigo CAFI-GDC-FO-020
Versldn: 05

Fecha de emlsién: 05/03/2021
e d

‘\".'.J@ : =

7~ v i
1% 1 7 -
i { %) el AR R WO A R NS o B il 0 e Y Tl SR B e B e T Wl DUITE
Yt od | P~

N N
kAT

Santa Marta, junio 28 de 2024

Senfor

FERNANDO OSMA VILLAMIZAR
presidencia@grecolibri.com.co
Celular 3007161665

Web grecolibri.com.co
GRECOLIBR}

Asunto: Términos de Referencia No. 002

Atento saludo Sr. Osma,

En respuesta a la observacién presentada por medio electrénico el dia 26 de junio de 2024,
con relacién a los Términos de Referencia No. 002 "SELECCION DE PROVEEDOR PARA
LA CONTRATACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS REQUERIDOS PARA LA
EJECUCION DEL PROYECTO INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y
RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 657 — 2022 QUE BUSCA “FORTALECER LA
CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS PROCESOS DE ACOPIO,
ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA
COOPERATIVA CAFICOSTA Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS DE AGUSTIN
CODAZZ! Y BECERRIL DEPARTAMENTO DELCESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE
SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA DEPARTAMENTO DEL MAGDALENA’, le
manifestamos que las referencias técnicas del silo de secado de café de 240 arrobas son:

Capacidad 240 arrobas, Longitud: 7,68 metros, Ancho: 4,39 metros, Alto: 5,69. Carga y descarga
automatica de café. Combustible: Cisco, Cuarto de Secado Prefabricado Modular de hierro o acero
inoxidable. Tornillo sin movido por un motor con reductor de 1.0 H.P. Trampa de agua para carga
autornatica con bomba sumergible con un motor de 1 H.P. y es fabricado en acero inoxidable. Sistema
de brazos para barrido de la masa de café. Descarga automaética de café seco.

Dichas caracteristicas fueron consignadas desde la estructuracion del proyecto en suMarco
Légico, instrumento que contiene no solamente los objetivos sino también cada una de las
actividades, bienes y/o servicios que se van a adquirir para la ejecucion dei PIDAR, y en el
caso de equipos, insumos y magquinaria, se inciuyen alli sus caracteristicas y referencias
técnicas; por lo tanto los términos de referencia inherenies a un proyecto integral de
desarrollo agropecuario y rural recogen de manera fiel los aspectos que ya fueron
abordados en el marco l6gico; sin embargo, en atencién a su requerimiento enviamos la
ilustraciéon No. 12 con el regisiro fotografico del equipo y sus especificaciones técnicas.
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CAFICOSTAS
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Codigo CAFI-GDC-FO-020
Verskin: 03
Fecha de embsian: G5/03/2021

v Sile para el secado de café Capacidad 2408

Se requieren Un (1) sila para ampliar el voluman de secado de café {en el corregimianto de
San Pedro - Ciénaga) que garantics & secado del producio de los benaficianias de manera

oporiuna ¥ permanente, evitar las pérdidas de calidad v que genere un buen pracio al
produstor.

El silo d& secado de café tlene ias siguientes caractoristicas:

llustracién 12 Silo da sacado de calé do 240 arrobas ¥ 563 camcleristicas
o~ ; = Cantidad: 1 silos

* Capacidad 240 arrobas

* Longitud: 7,68 metros

* Ancha 4,39 metros

* A¥o 568

*Cwge v dmcape avtomdlica de
caia

* Combustible” Cisco

*Cuarlo de Secede  Profabncado
Modular ds huerro o acero inoxidable

* Tomile sin mevido por o rmolor con
roductor de 16 HP

*Trampa d8 agua pe= CcEDa
aulomatica cen bomba sumergble
cortursmolorde 1 H P yag fabicado
an acerQ inoxidable

* Sislome de brexos pam bemido de la
masa de café
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2017124, 3:31 p.m. Correo: Ifey Eugenia Chamorro Ibarra - Outlook

Fwd: TERMINOS DE REFERENCIA No 002

Carlos Cesar Silva Araujo <carlos.silva@adr.gov.co>
Mié 26/06/2024 22:46

Para:Carlos Andres Afiez Maestre <carfos.anez@adr.gav.co>;Irley Eugenia Chamorro Ibarra <irley.chamorro®@adr.gov.co>;
Johann Dario Calderdn Mieles <johann.calderon®adr.gov.co>

Qjo observaciones

Enviado desde Qutlook para i0S

De: GRECOLIBRI <presidencia@grecolibri.com.co>
Enviado: Wednesday, June 26, 2024 2:12:33 PM

Para: Carlos Cesar Silva Araujo <carlos.silva@adr.gov.co>; gerencia@caficosta.com <gerencia@caficosta.com>
Asunto: TERMINOS DE REFERENCIA No 002

Respetuoso Saiudo,

Interesados en la convocatoria de la referencia "SELECCION DE PROVEEDOR PARA LA
CONTRATACION DE EQUIPOS Y HERRAMIENTAS REQUERIDGS PARA LA EJECUCION DEL PROYECTO
INTEGRAL DE DESARROLLO AGROPECUARIO Y RURAL (PIDAR) CON RESOLUCION No. 657 - 2022
QUE BUSCA “FORTALECER LA CADENA PRODUCTIVA DE CAFE EN SUS PROCESOS DE ACOPIO,
ALMACENAMIENTO, TRANSFORMACION Y COMERCIALIZACION PARA LA COOPERATIVA CAFICOSTA
Y SUS ASOCIADOS EN LOS MUNICIPIOS DE AGUSTIN CODAZZI Y BECERR}L DEPARTAMENTO DEL
CESAR Y EN EL CORREGIMIENTO DE SAN PEDRO EN EL MUNICIPIO DE CIENAGA DEPARTAMENTO
DEL MAGDALENA",, nos permitimos solicitar:

Los disefios del Silo de secado de café de 240 arrobas y sus caracteristicas: Capacidad 240 arrobas,
Longitud: 7,68 metros, Ancho: 4,39 metros, Alto: 5,69. Carga y descarga automatica de café.
Combustxble Cisco, Cuarto de Secado Prefabrlcado Modular de hierro o acero inoxidable. Tornillo sin
movido por un motor con reductor de 1.0 H.P. Trampa de agua para carga automatica con bomba
sumergible con un motor de 1 H.P. vy es fabricado en acero inoxidable. Sistema de brazos para
barrido de la masa de café. Descarga automadtica de café seco.

Contacto:
FERNANDO OSMA VILLAMIZAR
CEL:3007161665

web: grecolibri.com.co

GRECOLIBRI
e o iHI -y ~3h;|
jencia de

arrollo Rural
La semilla del

Resolucion 777 de 2021 expedida por el | Direcior Tecnico
Ministerio de Sa_lud y Proteccian Social Carlos Cesar Silva Ara l.le

Principales medidas de bioseguridad: p
carlos.silva@adr.gov.co
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* Lavese las manos frecuentemente. PBX: 4356052
* De ser necesario use el tapabocas Calle 24 # 3-95 Oficina 1201 Piso 12. Edificio Banco de Bogota
cubriendo nariz y boca y/o cuando Barrio El Prado

presente sintomas de resfriadao,

www.adr.gov.co
* Practique el distanciamienio fisico
cuandao ls sea posible.

https:/foutlook.office.com/mailid/ AAQGKADhIMzEWODg1LTUANTAINDVMMIOSNTAZLTRIOWVMzZmMNJA3OQAQAPhoG%2B5QV%2B3In5cq2HpdgmM. .. 112



20/7124, 3:31 p.m. Correo: Irley Eugenia Chamorro Ibaira - Qutlock
* Lo invitamos al autocuidado por su seguridad y la de los demas.

La informacion contenida en este mensaje, y sus angxos, tiene caracter confidencial y esta dirigida dnicamente al destinatario de la misma y
solo podra ser usada por este. Si el lactor de este mensaje no es ¢l destinatario del mismo, se le notifica que cualguier cogia o distribucian de
este se encuentra totalmente prohibida. Si usted ha recibido este mensaje por error, por favor nofifique inmediatamente al remitente por este
mismo madio y borre el mensaje de su sistema. Las opiniones que contenga este mensaje son exclusivas de su aufor ¥ N0 necesariamente
representan la opinién oficial de ADR.

The information contained in this message and in any elecironic files annexed thereto is confidential, and is intended for the use of the
individual or entity to which it is addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that retention,
dissemination, ution or copying of this e-mail is strictly prohibited. If you received this e-mail in error, please notify the sender immediately
irS:IRdestroy the original. Any opinions contained in this message are exclusive of its author and not necessarily represent the official position of

https:/foutlock.office.com/mailfid/ AAQKADhiMzEWODg 1 LTUANTAINDVMMIOSN TAZLTRIOWVIMzZ mN]A3OQAQAPhoG%2B5QV%2B9In5cq2HpdgmM...  2/2



‘!uridica@caﬁcosta.com

De: juridica@caficosta.com

Enviado el: martes, 9 de julio de 2024 6:50 p. m.

Para: ‘imbingenieriaaplicada@hotmail.com'

cC ‘gerencia@caficosta.com’; 'Carlos Cesar Silva Araujo’

Asunto: Solicitud Subsanacion TDR-002 Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y

Rural ~- PIDAR con Resolucion No. 657-2022

Importancia: Alta

Sefior
[SAIAS DAVID MOLINA BERMUDEZ
Representante Legal LMB. INGENIERIA APLICADA SAS.

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestidn Local CTGL, convocado para el 09 de julio de 2024, con
el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucién del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucién No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacién y comercializacién para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme los
TDR 002, se verificé la documentacion aportada y se determiné solicitar subsanacion al oferente IMB
Ingenieria Aplicada S.AS., en los siguientes ftems:

1. En el Ceriificado de Existencia y Representacién Legal, consta que el Representante Legal de
la sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en
nombre de la sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus
estatutos la venficacion de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean
aportados los estatutos, precisando cudles son las facultades reservadas a los accionistas.

2. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicitd certificaciéon de multas
y sanciones contractuales, a través de escritc presentado bajo la gravedad de juramento, que
él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni muitas contractuales en los
Gltimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita aportar este
certificado, por parte de cada uno de los socios que conforman la Sociedad.

Tendran oportunidad para subsanar lo anotado, antes del viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00
horas, hora colombiana.

La respuesta sera recibida en el correo electrénico juridica@caficosta.com con copia a
gerencia@caficosta.com y carlossilva@adr.gov.co

Atentamente,

Kery Ortiz Alvarez
Asesora Juridica Externa CAFICOSTA



'!uridica@caficosta.com

De: Juridica@caficosta.com

Enviado el: martes, 9 de julio de 2024 6:42 p. m.

Para: ‘nestorbarajas@repregan.com’

cC: ‘gerencia@caficosta.com’; ‘Carlos Cesar Silva Araujo*

Asunto: Solicitud Subsanacién TDR-002 Proyecto Integral de Desarrolio Agropecuario y

Rural — PIDAR con Resolucién No. 657-2022

Sefiora
LUZ MARINA CUADROS PACHECO
Representante Legal REPREGAN LTDA.

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestién Local CTGL, convocado para el 09 de julio de 2024, con
el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucién No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacién y comercializacion para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme los
TDR 002, se verificé la documentacién aportada vy se determiné solicitar subsanacién al oferente
Representaciones Ganaderas Ltda., en los siguientes items:

1. Et Registro Unico Tributario que fue aportado, es ilegible.

2. Los nombres de quienes suscriben los estados financieros y las notas a éstos, no son
legibles. Ademds no se anexa fotocopia de tarjeta profesional, centificado de antecedentes
disciplinarios y copia de la cédula de ciudadania del contador.

3. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicité certificacién de multas
y sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que
él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los
dltimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

En virtud de lo anterior, se solicita: (i) Aportar Registro Unico Tributario totalmente legible; (ii) Aportar
estados financieros y notas a los estados financieros, totalmente legible; (i) Anexar fotocopia tarjeta
profesional, certificado de antecedentes disciplinarios y copia de la cédula de ciudadania del
contador que firma los estados financieros y las notas a éstos; (iv) Aportar certificado bajo la
gravedad de suscrito por cada uno de los socios que conforman la Sociedad, donde conste gque no
han sido objeto de multas y sanciones contractuales en los (itimos 5 afios anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso.

Para que es entienda subsanado lo anterior, deberd enviarse la documentacién correspondiente, antes
del viernes 12 de julic de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana, al correo electrénico
juridica@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y cartos.silva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez
Asesora Juridica Externa CAFICOSTA



'Iuridica@caﬁcosta.com

De: juridica@caficosta.com

Enviado el: martes, 9 de julio de 2024 6:26 p. m.

Para: ‘cimac.representaciones2018@gmail.com’

cC: ‘gerencia@caficosta.com’; ‘Carlos Cesar Silva Araujo’

Asunto: ALCANCE - RV: Solicitud Subsanacién TDR-002 Proyecto integral de Desatrollo

Agropecuario y Rural — PIDAR con Resolucién Na. 657-2022

Buenas tardes
Me permito dar alcance al correo electrénico que antecede, solicitando ademds, se subsane lo siguiente:

1. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicité certificacién de multas
y sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que
él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los
altimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

Para el envio de esta subsanacion por favor remitirse a las mismas consideraciones anteriores.
Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez
Asesora Jurfdica Externa CAFICOSTA

De: juridica@caficosta.com <juridica@caficosta.com>

Enviado ef: martes, 9 de julio de 2024 6:22 p. m.

Para: ‘cimac.representaciones2018@gmail.com’ <cimac.representaciones2018@gmail.com>

CC: 'gerencia@caficosta.com' <gerencia@caficosta.com>; "Carlos Cesar Silva Araujo’ <carlos.silva@adr.gov.co>
Asunto: Solicitud Subsanacion TDR-002 Proyecto integral de Desarrollo Agropecuario y Rural — PIDAR con
Resolucién No. 657-2022

Sefior
MARCO AURELIO CABALLFRO RINCON
Representante Legal CIMAC REPRESENTACIONES SAS

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestién Local CTGL, convocado para el 09 de julio de 2024, con
el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucién del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucion No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacién y comercializacién para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en et municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme los
TDR 002, se verificé la documentacion aporiada y se determiné solicitar subsanacién al oferente
CIMAC REPRESENTACIONES SAS., en el siguiente item:



1. El numeral 25.2. referente a verificacién de experiencia general - 25.2.1. (a) - los contratos,
actas, certificaciones de recibo a satisfaccion, etc., deben corresponder a equipos y/o
herramientas para uso agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e
insumos agricolas.

2. El numeral 25.2. referente a verificacién de experiencia especifica - 25.2.1. (b) - los contratos,
actas, certificaciones de recibo a satisfaccién, etc., deben corresponder a equipos y/o
herramientas para uso agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e
insumos agricolas.

3. El numeral 2533, referente a la capacidad organizacional, requiere que los estados
financieros como sus notas deben ser elaborados y presentados conforme norma, teniendo en
cuenta el concepto emitido por el CTCP 2017-0619 que indica que “las notas a los estados
financieros hacen parte integral de los estados financieros, pero no requieren de la firma de

quienes participan en su elaboracién. Al aportar los certificados financieros, omitieron las
notas a los mismos, segdn norma.

4. H formato No. 003 “Formato Oferta Econémica”, no fue firmado por el Representante Legal

En virtud de lo anterior, se solicita: (i} Aportar contratos cuyo objeto tengan relacién con los de la
convocatoria, es decir, equipos y/o herramientas de uso agropecuario, indicando que la fecha de
éstos y su ejecucion, deben ser anteriores a [a fecha limite de la recepcién de propuestas; (i}
Aportar notas a los estados financieros, conforme lo indicado en norma: (i) Enviar firmado por el
Representante Legal, el Formato Oferta Econdmica, sin hacerle ninguna modificacién al mismo.

Para que es entienda subsanado lo anterior, debera enviarse la documentacién correspondiente, antes
del viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana, al correo electrénico
juridica@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y carlos.silva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez
Asesora Juridica Externa CAFICOSTA



juridica@caficosta.com

T —
De: Jjuridica@caficosta.com
Enviado el: martes, 9 de julio de 2024 5:47 p. m.
Para: 'info.servicios@atarapeisas.com'
cC: 'gerencia@caficosta.com’; ‘Carlos Cesar Silva Araujo'
Asunto: Solicitud Subsanacion TDR-002 Proyecto Integral de Desarrolio Agropecuario y

Rural — PIDAR con Resolucidon No. 657-2022

Importancia: Alta

Sefora .
MARIA CAMILA MEJIA AHUMADA
Representante Legal ATARA PROYECTOS E INGENIERIA SAS.

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestién Local CTGL, convocado para el 09 de julio de 2024, con
el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucion del Proyecto Integral de Desarrolio Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucion No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacion y comercializacién para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme los
TDR 002, se verificé la documentacién aportada y se determind solicitar subsanacién al oferente
Atara Proyectos Ingenieria SAS, en el siguiente item:

1. En el Certificado de Existencia y Representacién Legal, consta que el Representante Legal de
la sociedad, estd investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en
nombre de la sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus
estatutos la verificacién de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean
aportados los estatutos, precisando cudles son las facultades reservadas a los accionistas.

2. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicité certificacién de multas
y sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que
él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los
lttimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita aportar este
certificado, por parte de cada uno de los socios que conforman la Sociedad, antes del
viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana.

La respuesta serd recibida en el correo electrénico juridica@caficosia.com con copia a
gerencia@caficosta.com y carlossilva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez
Asesora Juridica Externa CAFICOSTA



'!uridica@caﬁcosta.com

De: CIMAC Representaciones <cimac.representaciones2018@gmail.com>

Enviado el: jueves, 11 de julio de 2024 8:45 p. m.

Para: juridica@caficosta.com

ccC: gerencia@caficosta.com; Carlos Cesar Silva Araujo

Asunto: Re: Solicitud Subsanacion TDR-002 Proyecto Integral de Desarroflo
Agropecuario y Rural - PIDAR con Resolucién No. 657-2022

Datos adjuntos: ADR - ACTA N° 10 ASOPROCOMBITA Adjudicacion Contrato.pdf;

ASOPROCOMBITA - ACEPTACION DE OFERTA.pdf; CIMAC - ASOPROCOMBITA
Contrato Firmado 2024.pdf; FAO - PO 2311266_EQUIPOS E INSUMOS
AGROPECUARIOS - Firmada.pdf; CIMAC - FAO - Remision de Entrega
VALENCIA.pdf; CIMAC - FAO - remsion de Entrega MONITOS.pdf; CIA2BO~
1.PDF; CI58DD~1.PDF; ALCALDIA SAMANA - Contrato Suminitros.pdf; PO_
2311449_INSUMOS PARA PRODUCCION DE CAFE - Firmada RL.pdf; CIMAC -
CERTIFICACION DE ESTADOS FINANCIEROS 2023.pdf: CIMAC - REVELACIONES
A LOS ESTADOS FINANCIEROS 2023.pdf; CIMAC - CAFICOSTA - Formato 3
OFERTA ECONOMICA .pdf

Sefiores
CAFICOSTA
Div. Juridica
Ciudad

En atencion al asunto de la referencia y de acuerdo a los salicitado por el Comité Técnico de Gestion Local
CTGL, nos permitimos remitir la documentacion solicitada, con el fin de realizar la Subsanacién a
nuestra Propuesta asf

« (i) Aportamos Contratos cuyo objeto tienen relacién con Equipos y/o Herramientas de Uso
Agropecuario.

» {ii} Aportamos las Notas a los Estados Financieros, conforme lo indicado en norma.
» (iii) Remitimos el Formato Oferta Econémica, debidamente suscrito por el Representante
Legal

Esperamos con la remisién de los anteriores documentos, haber Subsanade la informacién de
nuestra Propuesta, de acuerdo a sus requerimientos.

Agradeciendo de antemano su atencion, quedamos a la espera de sus comentarios.

Cordial Saludo,

MARCO AURELIO CABALLERO RINCON
Representante legal
CIMAC REPRESENTACICNES 5AS



Ef mar, 9 jul 2024 a la{s) 6:21 p.m., <juridica@caficosta.com> escribid:
Sefior
MARCC AURELIO CABALLERQO RINCON

Representante Legal CIMAC REPRESENTACIONES SAS

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestién Local CTGL, convocado para el 09 de julic de 2024,
con el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucién del Proyecto Integral de Desarrolio Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucion No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacion y comercializacién para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asoctados en los municipios de Agustin Codazzi y Beceril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme
los TDR 002, se verificé la documentacion aportada y se determiné solicitar subsanacién al oferente
CIMAC REPRESENTACIONES S.AS., en el siguiente ftem:

1. Ei numeral 25.2. referente a verificacién de experiencia general - 25.2.1. (a) - los contratos,
actas, certificaciones de recibo a satisfaccién, etc,, deben corresponder a equipos y/o
herramientas para uso agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e
insumos agricolas.

2. El numeral 25.2. referente a verificacion de experiencia especifica - 25.2.1. {b) - los contratos,
actas, certificaciones de recibo a satisfaccion, etc., deben corresponder a equipos y/o
herramientas para uso agropecuario y los aportados corresponden a fertilizantes, fungicidas e
insumos agricolas.

3. El numeral 25.3.3. referente a la capacidad organizacional, requiere que los estados
financieros como sus notas deben ser elaborados y presentados conforme norma, teniendo
en cuenta el concepto emitido por el CTCP 2017-0619 que indica que “las notas a los
estados financieros hacen parte integral de los estados financieros, pero no requieren de la
firma de quienes participan en su elaboracién. Al aportar los certificados financieros,
omitieron las notas a los mismos, segiin norma.

4. El formato No. 003 “Formato Oferta Econdmica”, no fue firnado por el Representante Legal

En virtud de lo anterior, se solicita: (i) Aportar contratos cuyo objeto tengan relacién con los de la
convocatoria, es decir, equipos y/o herramientas de uso agropecuario, indicando que la fecha de
éstos y su ejecucion, deben ser anteriores a la fecha limite de la recepcion de propuestas; (i)
Aportar notas a los estados financieros, conforme lo indicado en norma; (iii) Enviar firmado por el
Representante Legal, el Formato Oferta Econdmica, sin hacerle ninguna modificacién al mismo.
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Para que es entienda subsanado lo anterior, deberd enviarse la documentacion correspondiente,
antes del viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana, al correc electrénico
juridica(@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y carlos.silva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez

Asesora Juridica Externa CAFICOSTA

Cordial Saludo,

MARCO A. CABALLERO R.

Gerente Comercial

Cel: 3153232068
cimac.representaciones2018@gmail.com




'!uridica@caficosta.com

De: Atara Ingenieria <servicios.atara@gmail.com>

Enviado el: viernes, 12 de julio de 2024 3:37 a. m.

Para: juridica@caficosta.com

cc gerencia@caficosta.com; carlos.silva@adr.gov.co;
Info.servicios@atarapeisas.com; propuestasylicitaciones.atara@gmail.com

Asunto: Fwd: Solicitud Subsanacién TDR-002 Proyecto Integral de Desarrollo
Agropecuario y Rural - PIDAR con Resolucién No. 657-2022

Datos adjuntos: Subsanaciones TDR 002_ATARA.rar

Buenos Dias Dra. Kerly,

Por medio del presente remito archivo adjunto correspondiente a las subsanaciones requeridas en el mail
anexo, en referencia a la TDR-002 Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuaric y Rural - PIDAR con Resolucién
No. 657-202.

Agradezco su atencién.
Cordialmente,

Maria C. Mejia Ahumada
Rep. Legal
ATARA PROYECTOS E INGENIERIA S.A.S

---------- Forwarded message -—--—

De: Atara Ingenieria <info.servicios@atarapeisas.com>

Date: mar, 9 jul 2024 a las 17:54

Subject: Pwd: Solicitud Subsanacion TDR-002 Proyecto [ntegral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR con
Resolucién No. 657-2022

To: Atara Ingenieria <servicios.atara@gmail.com>

Obtener Outlook para Android

From: juridica@caficosta.com <juridica@caficosta.com>

Sent: Tuesday, July 9, 2024 5:47:18 PM

To: Atara Ingenieria <info.servicios @atarapeisas.com>

Cc: gerencia@caficosta.com <gerencia@caficosta.com>; 'Carlos Cesar Silva Araujo’ <carlos.silva@adr.gov.co>
Subject: Solicitud Subsanacién TDR-002 Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR con
Resolucién No. 657-2022

Sefiora



MARIA CAMILA MEJIA AHUMADA

Representante Legal ATARA PROYECTOS E INGENIERIA SAS.

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestién Local CTGL, convocado para el 09 de julic de 2024, con
el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucién del Proyecto Integral de Desarrollo Agropecuario y Rural — PIDAR, con
Resolucién No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacién y comercializaciéon para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asociados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena®, conforme los
TDR 002, se verificé la documentacién aporiada y se determiné solicitar subsanacién al oferente
Atara Proyectos Ingenieria S.AS., en el siguiente ftem:

1. En el Certificado de Existencia y Representacion Legal, consta que el Representante Legal de
la sociedad, esta investido de amplios poderes para actuar en todas las circunstancias en
nombre de la sociedad, excepto las facultades reservadas a los accionistas, remitiendo a sus
estatutos la verificacion de dichas facultades. En virtud de lo anterior, se solicita sean
aportados los estatutos, precisando cudles son las facultades reservadas a los accionistas.

2. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicité certificacién de muitas
y sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento, que
él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en los
dltimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso. Se solicita aportar este
certificado, por parte de cada uno de los socios que conforman la Sociedad, antes del
viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana.

La respuesta serd recibida en el correo electrénico juridica@caficosta.com con copia a
gerencia@caficosta.com y carlossilva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez

Asesora Juridica Externa CAFICOSTA



'!uridica@caficosta.com

De: Isaias Molina <imbingenieriaaplicada@hotmail.com>
Enviado el: jueves, 11 de julio de 2024 10:27 a. m.

Para: juridica@caficosta.com

CcC: gerencia@caficosta.com; carlos.silva@adr.gov.co
Asunto:

Subsanaciones requetidas TDR - Equipos y herramientas (caficosta), con
resolucién No. 657-2022

Datos adjuntos: SUBSANACION LM.B INGENIERIA APLICADA S.AS - TDR — EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS (CAFICOSTA}.pdf

Isgias Moling B.

Rep. Legal |.M.B. Ingenieria Aplicada S.A.S.
Nit. 901156103-9



'!uridica@caficosta.com

De: Isaias Molina <imbingenieriaaplicada@hotmail.com>

Enviado el: jueves, 11 de julic de 2024 10:52 a. m.

Para: juridica@caficosta.com

o gerencia@caficosta.com; carlos.silva@adr.gov.co

Asunto: Subsanaciones requeridas TDR - Equipos y herramientas (CAFICOSTA), con
resolucién No. 657-2022.

Datos adjuntos: SUBSANACION L.M.B. INGENIERIA APLICADA SAS.pdf

Isaias Molina B,

Rep. Legal . M.B. Ingenieria Aplicada S.A.S.
Nit. 901156103-9



'!uridica@caficosta.com

De: Nestor Barajas <nestorbarajas@repregan.com>

Enviado el: viernes, 12 de julio de 2024 8:33 a. m.

Para: juridica@caficosta.com

Asunto: Re: Solicitud Subsanacién TDR-002 Proyecto Integral de Desarrolio
Agropecuario y Rural - PIDAR con Resolucién No. 657-2022

Datos adjuntos: ESTADOS FINANCIEROS pdf; CERT SANCIONES VICTOR BARAJAS.pdf; CERT

SANCIONES MILENA BARAJAS.pdf; CERT SANCIONES NESTOR BARAJAS pdf;
CERT SANCIONES JAIRO BARAJAS pdf; RUT.pdf; COMPOSICION ACCIONARIA
2024 (1).pdf; CEDULA - BERTHA CECILIA.pdf; TP - BERTHA CECILIA -
REPREGAN.pdf; JCC 15-05-2024.pdf; Cedula Erika Johanna.pdf; TARJETA
PROFESIONAL ERIKA JOHANNA pdf; jccCertE2FF5A9179683F60.pdf

Buena tarde,

Por medio de la presente adjuntamos como fue solicitado por la entidad los siguientes documentos:
-RUT

- Estados financieros con sus notas y Fotocopia de la Cedula, la tarjeta profesional y los certificados
disciplinarios de la Revisora Fiscal y de la contadora

El mar, 9 jul 2024 a las 18:42, <juridica@caficosta.com> escribid:

Sefiora
LUZ MARINA CUADROS PACHECO

Representante Legal REPREGAN LTDA.

Cordial saludo,

En el marco del Comité Técnico de Gestion Local CTGL, convocado para el 09 de julio de 2024,
con el objeto de evaluar y seleccionar el proveedor para la contratacién de equipos y herramientas
requeridos para la ejecucién del Proyecto integral de Desarrollo Agropecuario y Rural - PIDAR, con
Resolucién No. 657-2022, que busca “Fortalecer la cadena productiva de café en sus procesos de
acopio, almacenamiento, transformacién y comercializacién para la Cooperativa Cafetera de la Costa
y sus asoctados en los municipios de Agustin Codazzi y Becerril, departamento del Cesar y en el
Corregimiento de San Pedro, en el municipio de Ciénaga, departamento del Magdalena”, conforme
los TDR 002, se verificé la documentacién aportada y se determind solicitar subsanacién al oferente
Representaciones Ganaderas tida., en los siguientes ftems:

1. EL Registro Unico Tributario que fue aportado, es ilegibte.



2. Los nombres de quienes suscriben los estados financieros y las notas a éstos, no son
legibles. Ademas no se anexa fotocopia de tarjeta profesional, certificado de antecedentes
disciplinarios y copia de la cédula de ciudadania del contador.

3. En el Numeral 25 literal (n) de los Términos de Referencia, se solicité certificacion de multas
y sanciones contractuales, a través de escrito presentado bajo la gravedad de juramento,
que él y los socios que la conforman no han tenido sanciones ni multas contractuales en
los Gltimos 5 afios anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

En virtud de lo anterior, se solicita: (i) Aportar Registro Unico Tributario totalmente legible; (ii)
Aportar estados financieros y notas a los estados financiercs, totalmente legible; (iii) Anexar
fotocopia tarjeta profesional, certificado de antecedentes disciplinarios y copia de la cédula de
ciudadania del contador que firma los estados financieros y las notas a éstos; (iv) Aportar
certificado bajo la gravedad de suscrito por cada uno de los socios que conforman la Sociedad,

donde conste que no han sido objeto de multas y sanciones contractuales en los Gltimos 5 afios
anteriores a la fecha de cierre del presente proceso.

Para que es entienda subsanado lo anterior, deber4 enviarse la documentacién correspondiente,
antes del viernes 12 de julio de 2024, a las 10:00 horas, hora colombiana, al correo electrénico
juridica@caficosta.com con copia a gerencia@caficosta.com y carlos.silva@adr.gov.co

Atentamente,

Kerly Ortiz Alvarez

Asesora Juridica Externa CAFICOSTA
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